
trEK
Dodavatel

rámcová smlouva

ě.8228812023

názevsubiektu:

lč:
spisová značka :

otč;
jednající osoba :

sídlo ;

bankovní spojení :

adresa pro
el. doručení:

Zákazník

Stavebniny DEK a.s,

03748600

1 - Městskýsoud vPraze, B 20412

C2699000797

Hrstka Michal

Tiskařská 257 l1O, PSČ: 10B 00, Praha 10

uvedeno na íaktuře

info@dek.cz

názevsubjektu:

lč:
spisová značka :

Dč:
jednající osoba :

sídlo :

bankovní spojení :

adresa pro
el. doručení:

Techn ické s lužby Tábor s.r.o.

62502565

3 - Krajskýsoud vČeských Budějovicích, C

Cz62502565

Michal PoIanecký

KpL Jaroše 241 B , PSČ: 39003 , Tábor

uvedeno na faktuře

info@tstabor.cz

4797

kupnícena:

splatnost :

frekvence faktur:

předmět rámcové smIouvy
Předmétemtéto ráncové smlouvy je vytvořenízávazku smluvních stran, použit pro budoucí dilčísmlouvy přiložené sm|uvníujednání, které tvoří
nedilnou součást této rámcové smlouvy a je označené 1ako " Všeobecné smluvnípodmínky k díičím smlouvám uzavrraným na základě rámcové
smlouvy spoeČnosti Stavebniny DEK a.s." (dá|e Všeobecné sm|uvnípodmínky). Dílčíkupní, př(oadně smlouva o podnikatelském pronájmu bude
obsahovat, označenismluvních stran, vymezení předmětu kupní nebo nájemnísmlouvy, konkrétní cenu a splatnostzávaZkU vzniklého z dilčíkupní
nebonájemnísmlouvy.Vostatnír.nsedílčíkupnísmlouvy budouříditVšeobecnými smluvními podmínkami ztétorámccvésmlouvy.Smluvnístranyse
tírntozavazují. žebudousvénáslednédilčísmlouvyvesmluvníchujednáníchanavazujícíchprávníchjednáníchpodřlzovat smluvnímpodmínkám
obsaženýmvtétorámcovésmlouvěaVšeobecnýchsmluvníchpodmínkách.Prodilčísmlouvy uzavíranésDodavatelemjsouvy|oučenyjakékoliv
jiné sm|uvnípodmínky, zejména smluvnípodmínky Zákaznka navržené přínro či odkazem.

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fakturace v dí!čích smlouvách
viz bod Mll. Všeobecných s m luvn ích pod m ínek prodávaj ícího

30 dnů ode dne dodání(uskutečněnízdanitelného plnění)

Každýden - Po dokladech; Jednou za |ýden - Všechny najednou

Nedílnou souČástí této rámcové sm louvy jsou Všeobecné smluvní podm ínky. Tato rámcová sm louva se vztahuje na všechny dílěí
kupníanájemnísmlouvyuzavřené meziZákazníkem aspolečnostíStavebninyDEt(a.s,Zákazník prohlašuje,žeVšeobecné
smluvní podmínkyčetl ažesnimivplnémrozsahusouhlasí.Dálesmluvnístranyprohlašují,žeVšeobecnésmluvnípodmínky
odpovídají obecným zvyklostem v jejich právním jednání a obchodních vztazích.

datum: 27.03.2023 datum: 27.03.2023

Stavebniny DEK a.s. Technické s luáy Tábor s.r.o.



, ;e:becné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
strana ].

ffiffiW
$TAV§tsNlNY

dosud nesp|něných (i doposud nesp|atných) povlnností Zákaznika, Navíc 1e
oprávněn V takovém případě okamžitě od smlouvy 0dstoupit přičemž takové
odstoupení se týká smlouvy, ]akož i všech kupních smluv, případně nájemních
smluv se Zákazniken uzavřených, z nchž Dodavatei doposud neposkytl
Zákazníkovi plnění, a v případě, že plnění poskyt| 1en částečně lýká Še
odstoupení takové smlouvy v rozsahu, v němž p|nění Dodavatelem doposud
nebylo poskytnuio, Toto právo Dodavatel ná|eží i v případě porušení závazkú
týkalících se informaóní povnnosti Zákaznika z úvodu těchto smluvních
podmínek,

3. Je-li Zákazník v prodlení se splněním peněžtého dluhu, je povnen p|atit
úroky z prod|ení ve výši 0,05 9t z nezaplacené částky za každý den prodlení.
Smluvni strary potvrzu]í a proh|ašují, že tato dchoda o výši úroku z prod|ení
plně odpovídá korkrétním okolnostem případu, zvyklostem v daném oboru a
zavedené praxi stran, neni vúči nikomu nespravedllvá.
V případě hromadné fakturace více dodávek začiná spIatnost běžet 0d data
první dodávky, není-li slednáno shanami jinak.

zvláštní ustanovení ke kupni smlouvě

Vl. Předmět kupní smlouvy
1, Předlrětem závazkú z kupních smluv uzavřených na základě těchto

smluvních podmínek 1sou dodávky zboži, zelména stavebních materiálú a
sIužeb z nabídky Dodavatele (dáie 1en zboží) Zákazn,kovi za sjednanou kupni
cenu v termínech a množstvi na zák|adě ob ednávekzákazni'<a.

2. Dodavatel je zejména povinen zboží bdevzdalZákaznikovi a umožnit mu
nabýt vlaslnické právo aZákaznlk 1e povinen zboží převzít a zaplatit za néj
Dodavateli kupní cenu. Určení kupní ceny je dále popsáno v odstavci .,Kupní
cena" těchto smluvních podmínek,

Vll. Termíny a množství plnění
Dodavatel dodá Zákazníkovi zboží v množstvích, termínech a za podmínek

stanoVených ve sm{ouvě a potVrzené objednáVce podle odpovídajiclch Ujednáni
těchto všeobecných smIuvních podmínek.

Vlll. Kupní cena
1. S]ednaná kupní cena odpovídá p|atnému ceníku nebo nabídce zas|ané

Zákaznikovi Dodavate|em. Aktuálné p|atný ceník je k d spozici na u,vlv.dek.cz.
V případě, že se strany dohodnou na ceně odlišné od ceny určené dle tohoto
odstavce, mlrsl b}t 0onooa o odIišre cené pisenná.

2. Zákaznik 1e povinen hradit cenu zvýšenou o DPH d|e platných právnich
předp]sú.

3. V případě, že Zákazník požaduje vystavení a zaslání daňového dok]adu
Dodavatelem v lisiinné podobě, souhlasí s tím, že mu bude účtován poplatek ve
výš 1 9 Kč včetně DPH jako náklad za poskytnutí služby spolené s vysiavením a
odesIáním daňového dokladu.

lX. Dodací podmínky a převod vlastnických práv
1.Místerndodánízbožijsouprodejn mistaDodavate|e.Sjednaji-litakstrany,

muže být mistem dodání ;iné misto, Souóástj dohody (potvrzene objednávky)
bude v :akovémto případě cena dopravy do n,]ísta určení,

2. Dodavale| 1e povinen dodat zboží spolu s dodacím Iistem, příp. dalšími
doklady. Zákazntk, který přebírá oblednané zboží od Dodavate|e. je povinen se
zaměsinancum nebo zmocněncum Dodavatele řádně prokázat tak, aby by|o
oo1ekiivně možné posoudit oprávněnost a platnost jeho zmocnéní jednat za
Zákazníka. Zákazník je povinen dodávky zboží dle codacích listú a účetních
dokladu prúběžně kontrolovai,

3. Zákazník se stane vlastníkem zboži teprve úp|ným zao|acením kupnt ceny.
Zákazník múže se zbožím od 1eho dodáni nak|ádat v rozsahu svéhb
podnikatelského oprávněni, když sjednaná výhrada vlastnictví Dodavatele se
vztahuje kromě zboži \aké na penize. nebo jiné za ně1 ziskané hodnoty, které
1sou gener kem tohoto zbcží.

4. Dodavate| do doby úplné úhrady převzatého zboží Zákazníkem svěřule
toto zboží do správy Zákaznikovi (§1400 a následujíci NOZ) zelmena s
požadavken up|atnění péče řádného hospodáře, Zákazník je povinen od
okamžiku převzeli zboží do okamžiku nabylí vlastnických práv nakládat se
zbožím, které přebere v režimu svěřené věci, s péčí řádného hospodáře,
zelména zajistit, aby svěřené zboží nepoškodil nebo neznehodnotl, a lo r z
dúvodu vadně vedených právnich jednáni při kontraktac vedoucí k předání
Zboží třetí osobě v rámci jeho podnikatelské činnosti,

5. Dodání a převzetí zboží je možno potvrdit rovněž biometrlckým podpisem
osoby, která přebírá zboži za Zákaznika, zaznamenaným informačním
systémem Dodavatele,

6. V případě porušeni povinnosliZákaznika převzít od Dodavatele objednané

1boží zejmena pokud je zboži upraveno podle individuálních požadavků
Zákaznlka, nebo je jinak atypcké ve vztahu k běžné obchodní činnosti
Dodavatele, muže Dodavate| požadovat od Zákazníka smluvni pokutu ve výši
kupní ceny nepřevzatého zboží (.1ejí uplatnění neoo zaplaceni nemá vliv ha
současný nárok na náhradu způsobené škody). Toto právo nevzniká u zboží,
které Dodavatel běžně dží skladem.

7. V případě požadavku Zákazníka na vrácení zakoupeného zboží nebo jeho
části, zváží Dodavatel na základě typu zboží a jeho kvality, zda toto zboží přijme
zpět a se Zákazníkem se dohodne na výši manipulačního poplatku. Toto
ustanovení se nevztahuje na zboží, které bylo uznáno vadným v rámci
reklamace.

X. Záruční a reklamační podmínky
1. Dodavatel posk},tu1e záruku na zboží v závislosti na záruční době a

podmínkách výrobce, nejméně však v rozsahu daném právními předpisy,

r: -lccvé sm|ouvy společnosti Stavebniny DEK a.s.

l. Společná úvodní ustanovení
tr,: !]3] téchto Všeobecných smIuvnich podmínek bude použlváno

:-. -- s-u,r';h sřan pro Stavebniny DEK a,s,,,Dodavatel' a pro druhou
: - - , - j:.3i! Zakazník , spo|ečně pak jako 

'Smluvni strany".
- ]-],,rí podmínky Dodavate]e (dá|e 1en smluvní podmínky) ivoří nedilnou

, _:::: ,:-cclé smlouvy uzavřené mezr Dodavatelem a Zákazníkem, jako
:-,:,-.,,. .ř] codnikateské činnosti. Tato smlouva plati pro veškeré kupni
:- _,,, "a dcdáVky Zboží a s]užeb Dodavatele a nájemní smlouvy k
. _-..::]skenu pronájmu. Kde se dá|e hovoří o sm|ouvé, rozumí se dílčí
,-,-,a ,luoni nebo nálemní) společně s touto rámcovou smiouvou včetně
-., :::lich smIuvnícn podmínek.

]:iazrík oh|edně svého maletku proh|ašule že ie bez omezení schopen
: - : .,e sp|atré dluhy, zelména reni v l kv dac, plaiební neschopnostl, nebo v
::-:: 3rc kterou zvláštní zákon stanoví povinnost podat insolvenčni návrh.-:- ,:accem. nebo dlužnikern v tnsolvenčním řizení a rovnéž na eho maieiek-:- ,..ena exekuce, nebo není;inak nuceně postižen nebo oniezen 1výicn-::-]],,lí atd,), Zákazník 1e povinen po dobu trváni smlouvy necrodleně
: .=.-^é rformovat DoCavate|e o vzniku některé z uvedenýcn skutečností nebo-,:- :cCstatných sklrtečností pro uzavření a plnění smlouvy, o změně svých
,,1- rak nese nepříznvé následky (zmaření doručeni atd.). Dodavatel
:.,:_,.a nespinění uvedené informační povinnosti za zatajení nedostatečné
_ .:=:, schcpnosti, které ]e považováno za hrubé porušeni léto smlouvy
..-_:'_.1 ci Dodavatel up|atnit právo okamž]tého ocstoupení od této smlouvy
..,ž :C 1iž existulicich a budoucích Cílčích smluv, kieré jsou této sm|ouvě
: , ]'::,e, a to 1ednotlivě i společně s touto smlouvcu,] s:,3l,y se dohod|y. že veškeré 1elich spory Vzniklé Z této rámcové smlouvy
: , s: ,,, slosli s ní. anebo spory vzniklé z jednot|ivých závazkl na základě této,:-:.ie srnouvy čl v souvislosti s nimi, budou řešeny věcně a mistně
:',,š^}n soudem Dodavatele, pokud nebude sarnostatným ujednáním
;--::l-.tollnak.

ll. Trvánísmlouvy a promlčecí lhúta
S-]:uva se uzav|rá na dobu určitou do konce ka|endářniho roku, v némž

:. : :oCepsána, Pokud není uzavřena smlouva nová, prodlužuje se doba trvání,::: sŤ 0|.]Vy aUtornaticky vždy o ]eden rok. Smluvní Strany s]ednáVají prom|čecí
--._,, tn/ání 5 roků ode dne, kdy právo moh|o být uplatněno poprvé,

lIl, Zmocnění k uzavírání jednotliných smluv, objednávání a
odběru zboží a služeb' Zakazník sdělí Dodavate|i, které oscby 1e1 budcu zastupovat zelména pli

,:e:ráván a odběru zboži a s|užeb. Toto zmocnění musí obsahovat u
:-..lěncu jednoznačné identifikátory, kieré umožni Dodavateli dentiflkovat
:,:lr 1ednající jménem Zákaznika. Toto zmocnění múže Zákaznik udělit přímo
, ,cleCnávce, případně předá Dodavate|i seznam pověřených osob s uděleným
:-:cněním pro jednotlivé právní úkony.

2 Cdpovědnost za aktuá|nost a p{atnost a rozsah uděleného zmocněnt nese
l:l:znik jako zmocnltel. Dodavate| múže odmítnout vydat zboží nebo
:-;xytnout služby osobé. která nebude disponovai uvedeným zmocnénim,
:' laCně se odmítne ldentifikovat pro ověření před oženého zmocněn ,

IV, Náležitosti objednávky' Objednávku je možné učinit písemně (poštou, mai|em), ústně či
:=:'onicky, 1\,1ěia by obsahovat zejména označení objednávajícíhó Zákazníka,
:a:,m, návrh sp|atnosti, druh a množství zboží. případně jednotkovou nákupní
:e^u |šili se od ceníkových cen. Chyby v psaní nebo počtech nejsou
,ledrávce na úlmu, 1e-|i 1ejí význam nepochybný. 0b]ednávka učinéná
; -.larčnim zpusobem bude považována za pop:ávku,

2. Do doby potvrzení objednávky není tato pro Dodavatele závazna, zavazu]e
:1,:ze Zákazníka plo 1eho nabídka (návrh na uzavření kupní smouvy ne6o
-a,ernní srniouvy). Potvzenim oblednávky se vznikem koupě se rozum,je1l
, jslovné písemné odsouhlasení Dodavate|em, nlkoliv potvrzení jejíi.o obdzeni.
- rbjednávek a 1ejich potvrzení v jiné než písemné nebo e|ekkonické íormé je
:rc DoCavate|e závazný pouze druh a množsivi zboži. Vyloučeny jsou dodatky.
lll,rady, omezení nebo ]iné návrhy Zákaznika. byt'by šlo o nepodstatnou
zrěnu potvrzené objednávky. Vyoučeny jsou zejména návrhy na užití a
JO|atnéní obchodních podmínek Zakaznila a jelich óastr, Včetné určení obsahu
sm|ouvy odkazem v oblednávce, V připadě že bude oblednávka obsahovat
lávrh na užití smluvních podmínek zákazníka bud'přímo nebo odkazem, nebo
.alýko|iv návrh sanhci nebude / lorrto ,ozsa|^J Dodavatelem alceptovana ani v
cřípadě, že na oblednávku bude plnéno dodanim požadovaného zboži nebo
siužeb,

V. Platební podmínky
1, Zákazník uhradi cenu za zboži nebo služby s DPH do |huty stanovené

spIatností uvedené ve smIouvě (neslednajiJi strany Samostatnou dohodoU
11nak), přičemž počátek této Ihútyle dán dnem dodání zboží, ukončenim nájmu,
nebo sjednaným časem pro dí|čí plnění z nájemní smlouvy, Formou úhratiy je
bezhotovostní převod na účet Dodavatele uvedený na příslušné faktuře, ne6o
hotovostní platba na jakémkoliv prodejním místě Dodavatele, Za okamžik
úhrady se přitom pokládá přpsání caslky na účet Dodavateie nebo úhrada
odpovídající částky v hotovosti, V případě částečného plnění dodávek z
objednávky vystaví Dodavatel daňový doklad o zapIacení pouze na dodanou
část zboží nebo odpovídající sjednancu časovou dobu nájmu. Zákazník není
oprávněn kupní cenu nebo je]i část jakkoli krátit či zadržet,

2. Neplnili Zákazník své peněžllé závazky, ]e to považováno za hrubé
porušení sm|ouvy a Dodavale| může bez dalších podmínek své plnění ze
sm|ouvy a ze všech kupních smluv se Zákazníkem uzavřených okamžitě odepřít
do doby p|né úhrady dlunu a do doby splnění, nebo dostatečného zajištění



Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
strana 2

ffiWW W§§NffiMM.
W ffis§ffiW N
§TAVEB}ilNY

XV. 0dpovědnost za provozování a poškození předmětu
nájmu

1. Pokud je předmět nájmu při vrácení poškozen, popíše Dodavatel rozsah
poškození 0o protoko|u o vrácení nebo protokolu o úplné kontrole, V případé, že
Zákazník nesouh|así s rozsahem nebo zaviněním poškození, požádá Dodavatel
autorzovaný servis nebo soudního zna|ce o stanoviskozávazné pro obě strany.
t/ případě, že poškození předmětu nájmu nebylo možné odhalt běžnou
kontrolou je Dodavaiel povtnen tak učinit neprodlené po 1eho zlištěni. Zákazník
se zavazule škodu, zpúsobenou na předmětu nájmu, Dodavateli uhradlt.

2.Zákaznik uživá předmět nájmu v souladu s očekávaným zpusobem použiti
a návcdem k obsluze, V sou|adu s návodem takó provádí běžnou úCržbu strole
a dbá o jeho coirrý techn cký stav během výpúlčky, Zákaznik je též povinen u

předmětu nájrnu konřolovat každý den úbytek motolového oleje a případně ho
doplňovat dIe návodu k úCržbě. Zákazníkovi se výslovně zakazuje provádět

1akéko|i opravy a technické úpravy na předmětu nálmu, pokud mu k tomu
Dcdavatel nedal souhlas.

XVl. Závěrečná§polečnáustanoveni
^ , Zákaznik nesmí bez předchozího písemného souhJasu Dodavatele

pienechat. převést či postoupit na žádnou třeií osobu jakouko|iv svojí povrnnost
nebo právo vyplývalící ze smlouvy nebo 1ejí části; ,l pos;oupení totéž platí
on|edně souboru pohledávek nebo celé smlouvy, Zákazník nesmi bez
předchozího písemného souhlasu Dodavatele dá|e započíst jakoukoliv svoli
pohledávku vuči Dodavateli proti 1akéko|iv jeho poh edávce, Zákazník výs|ovně
proh|ašule že elektronická e-mai|ová adresa uvedená v této smlouvé je 1eno
da|ši řádnou doručovací acresou. zákazník souh|así se zasíláním aktuálních
obchodních nabídeK prostřednictvím e-maiIu, případně prosiřednictvím SlVlS
textcvých zpráv. Zákazník je oprávněn tento souhas dle zvláštního právniho
předpisu kdykolrv odVolat Zas|ánim požadavku na adresu uvedenou na
www.Cek,cz

2. ziská-li zákazníR v scuvis|osti s touto srn|ouvou a dodávkami zboží o
Dcdavatel duvěrný údaj nebo sdělení, dbá, aby nebyly zneužty, nebo aby
nedošlo ( jej ch wazrazení bez zákonného důvodu.

Zákaznik jako osoba, pro kterou se uskutečňu]e zdan]telné p|něni nebo
p|nění osvobozené od daně s nárokem na odpočet daně, tímto souh|así s
použtím daňového dokladu (vystavením faktur) v elekircnické podobě dle
zákona č, 235/2004 Sb,, o dani z př]dané hodnoty ve znéní pozdějších
předpisu,

3. Pro Zákazníka, ktery provede svoji registrac na w,,vw,dek,cz, bude na zde
uvedené adrese (odkazu) v chráněném užvatelském prostředí trvale dostupný
(bezplamě po zadání obCržených přístupových údalú) stav jeho zákaznického
účtu jako aktuální stav pohledávek a vybrané dokumenty (ceniky a jejich změny,
potvrzené dodaci listy, daňové doklady, případně další) v textové podobě (PDF
nebo obdobný formát), Zákaznický účet tak zaznamenává v elektronickém
systému údaie o právních iednáních smluvních stran. Zákazník bere na vědomí
a souhlasí s tim, že bude-|i zde údaj nebo dokument Dodavatelem umístěn,
p|atí. že o něm Zákazník věděl a vědět mohl,

4. Strany si výslovně sjednávalí, že veškeré neuhrazené závazky Zákaznika,
bez oh|edu na sjednanou splatnost, se stávalí splatnými vstupem Zákazníka do
likvidace. nebo proh|ášením jeho úpadku. Smlouva múže být změněna nebo
doplněna pouze písemně.
Otázky sm|ouvou neupravené se řídí česlc/m právem (u zahraničních Zákazníkú
necddělitelně s vy|oučenim užití práva OSN ohledně kupních smIuv), a io
především zákonem č,89i20,12 Sb.. občanským zákoníkem, v olatném znéri,
neexistuje-ii výslovná sm|uvní úprava nebo 1e-|i odchyika zakázána. Zákazník
potvrzule svým podpisem ve smlouvě, že se srn|uvním podminkami souhlasí a
tyto podmínky jsou mu ;ako přiloha smlouvy v plném rozsahu známé. Smluvní
podmínxy neobsahu]í dle obsahu ani zpúsobu vyjádření podmínky kieré ne|ze
rozumně očekávat, ani zvlášlní požadavky, Zá,lazky vzn klé dle smlouvy budou
rovněž prolevem pravé a svobodné vú|e siran, s možností Zákaznlka při 1ednání
ovlivnit jej ch znění s vědomím možnosti sm|ouvu .]euzavlrat,

Rámcové smlouvy 5polečnosti Stavebniny DEK a.s.

Reklamaci Lákazník zaháli písemným oznámením doručeným Dodavateli s
popisem reklamovaných skutečností.

2, Pii reklarnaci zboží je Zákazník povinen předložit fakturu nebo cotvrzený
záruční |ist a říd t se Rek|amačním řádem,

zvláštní ustanovení ke smIouvě o podnikatelském pronáimu

Uzaviání a plnén1 srn|uV o pcdnikate]ském pronájmu se pro účel ieto
smlouvy řídí ustanovením §2316 a následulící NOZ,

Xl. Předmětpodnikatelskéhopronájmu
1, Předmětem podnikate|ského pronálmu je nářadi, stroje strojné dcpravni

proslředky |ešení a da|ší movité věci z nabídky Dodavatele včetně jejich
přisIušenství,

2, Dodavate| 1e ze;ména povinen předmět nájmu poskytnout Zákaznikovi a
umožnit mu 1eho řádné užívání po dobu trvání nálemni smlouvy aZákazník je
povinen předmět nálmu převzít, řádně užívat v souladu s ]eno určenim
předepsaným zpúsobem používání a zaplatit za něj Dodavateli slednanou
na]emnl cenu,

3, Sm|uvní stran;l jednali dle platných předpisu a zásad soukroméno prava
neplyne-li z 1elich ujednání nebo platných předpisu něco 1lného, plní své
povinnostt souóasně,

Xll. Trvání a ukončení nájmu
'1, Nálemni vztah vzniká rnomentern převzetí předmětu nájmu Zákazníkem.

nebo V okarnžikU předánI předmětu nájmu prvnimu dooravci,
2. Zákazník )e oprávnén užíVat předmět nájmu během doby sjednané V dí|čí

smiouvě, Jestliže nevrátí Zákazník předmět nájmu i po uplynutí sjednané doby
nálmu, prod|užuje se aUtomat|cky nájem o časový úsek, ktery byl sjednán di|čí
srnioL]vou, Automatické prodloužení nájmu bude stranami dí|čí smlouvy
akceptováno do doby dokud Dodavatel neoznámi Zákazníkovi, že s da|ším
prodloužením nájmu nesouhIasí nebo vypovíCá dllči smlouvu, Nevráceni
předmětu né]mu po ukončení účinnosti s]ed|ané nebo prodloužene doby nájmu
je považováno za neoprávněné užíváni předmětu nájmu bez právního duvodu.

3, Nájem zaniká zelména vydáním (vrácenírn č odebránirn) předmětu nájrnu
Dodavate|i anebo odstoupenim od smlouvy, Pokud Zákazník vráti předmět
ná;mu před uplynutím sjednané doby nájrnu, je Dodavatel oprávněn požadovat
na,enre Za celou sjednanoL cco..

4. Dodavate| je opráVněn od smlouvy ]ednostranně odstoupit V případě, ž."
Zákazník se dostane do prod|ení z duvodu neplacení slednaného nájemného
řádně a včas, tt"vá-| prodlení alespoň dva pracovní dny, nebo v případě, má-li
Dodavatel podezření, že v důs|eoku tr,lání smlouvy a dlspozlce s předměiem
nálmu múže Dodavate|i vzniknout škoda č jiná újma, Odstoupenim od smlouvy
není dotčen nárok Dodavateie na úhradu sjednaného nájemného. resp. jeho
poměrné části za dobu trvání nálmu, ani nárok na náhradu škody, úhradu
nákladů a úrokú vzniklých v souvislosti s irváním nálrru, a io i za dobu časově
následující po odstoupení od sm|ouvy, a to až do okamžiku vrácení předmětu
nálmu zpót do dspozce Dodavatele, Veškeré připady, kdy ]e Dodavatel
oprávněn od smlouvv odstoupit, se současně považu:| za případy podstatného
porušení sm|ouvy Zákaznikem. Vráceni předmětu nájmu zmocnéným
dopravcem Zákaznlka ]e považováno za vrácení předmětu nálmu osobně
zákazn íkem.

5. Zákazník muže využít u vybraných předmětú nájmu zrychleného zpúsobu
vrácení předmětu nájmu Dodavatel, Při zrychleném vracení předmětu nájmu
proběhne přl vrácení pouze základní kontro|a odpovědným zástupce
Dodavatele, zda je předmět nálmu vrácen kompletni včetné příslušenství,
Dodavatel ve lhůtě uvedené v 1ednoilivé SmIouvě o výpújčce provede úplnou
konřolu vráceného předměiu nálmu a oznámí Zákazníkovi zjišlěné závady na
předmětu nájmu a vyzve Zákaznika k vyládření se < nalezeným závadám.
Zákazník je pov]nen závady, které na předmětu nálmu vznikly v od okamžiku
výpujčky do doby vrácení, uhradit bez oh|edu na to zda byly d agnostikovány při
převzetí přeCmětu nájmu, nebo následně při dúkladné kontro|e v rámc
vymezené lhúty, Tento způsob vracení předmětu nálmu nezbavule Zákaznika
povinnosti oznámit Dodavateli veškeré možné poškození nebo nestandardní
v|astnosti vraceného předmětu nájmu.

6, O možnosti využít zrych|ené vrácení předmětu nájmu rozhoduje vždy
Dodavate|. zákaznikmá však právo požadovat úplnou kontrolu předmétu nálmu
hned př vracení předmětu nájmu Dodavateli.

Xlll. Nájemné
Cena nájemného je dána platným ceníkem Dodavatele na adrese

§i1l,]!1::=, případně slednáni s|evy z tohoto ceniku, Zákaznik hradí nájemné
za ce|ou dobu sjednané doby nájmu.

XlV. Souhlas s převzetím nevráceného předmětu nájmu.
1, V připadě odstoupení od sm|ouvy a prodlením s vrácením předmětu nálmu

zpét Dodavateli, je Dodavatel oprávněn kdykoli, a to i bez předchoziho
oznámení, odebrat předrnět nálmu Zákazníkovi, resp, osobě, u které se
nachází. Zákaznik 1e povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost tak.
aby předmět nálmu mohl být Dodavatelem převzat nejpozděli ve |hůtě do 2 dnú
od data odstoupení od sm|ouvy. Zákazník souhlasi, aby si Dodavatel zjednal
přístup k předmětu nájmu. Jakákoliv odpovědnost Dodavate|e za škodu. kierá
příp, vznikne Zákazníkovt v souvislosti s ukončenim smlouvy resp. odebráním
zboží, je vyloučena. Náklady na převzeti nevráceného předmětu nálmu budou
považovány za škodu vniklou porušením závazku Zákazníka. V případě, že
nebude při ukončení účinnosti smlouvy předmět nájmu vrácen, sjednávají strany
smIuvní pokutu ve výši sazby sjednanóho nájmu navýšeného o 20 ok za každý
den prodlení, Toto smluvní pokuta bude uplatnitelná ode dne následujícím po
dni, ke kterému byla Zmařena |húta pro Vrácení předmětu nájmu Dodavate|i.

Vše jsem přečeti a 5ouhlasim:



Reklamaění řád DEK
Tento íeklamační řád se vžahuje na všechny dodávky výrobkŮ
kupní smlouvy uzavřené společností Stavebniny DEK a.s.

Platnost: od 1, 1. 201 6

Schválila; lng. Petra Kutnarová
správníředitel

Práva a povinnosti zákazníka

Zákazník je povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množství
a neporušenost balení dodaného zboží a takto zjisttelné zjevné vady
ihned reklamovat.
Manipulace a skladování odebraného zboží musí být v souladu
s pokyny (návody) výrobce a platnými předp sy,
Zjevné vady výrobků musí být zákazníkem uplatněny u prodávajícího
před zapracováním do stavby a nejpozději do 7 dní ode dne převzetí
dodávky,
Skryté vady musí zákazník reklamovat bezodkiadně po jejich zj štění,
a to v rámci záruční doby.
Zákazník je povinen uplatňovat reklarnace písemně nebo osobně. Při
reklamaci 1e zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záruční
list.
Reklamované zboží rnusí zákazník skladovat odděleně až do rozhodnutí
o reklamaci nebo s ním jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s.,
aby bylo možné objektivně z]istit stav reklamovaných výrobků. Pro
posouzení reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému
zboží Stavebniny DEK a.s., zástupcům výrobce a případně nezávislým
posuzovatelům.
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákazníka Zaplatit kupní
cenu ve sjednané výši a době,

Ptáva a povinnosti Stavebniny DEK a.s.

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle uróení
ve smlouvě nebo v záručním listu, nejméně však v rozsahu povinném
dle platných předpisů.
Odpovědnost Stavebniny DEK a.s. za škodu je vždy Iimitovana
hodnotou dodaného zboží, Stavebniny DEK a.s. neodpovídá za jakékoli
související následné nebo nepřímé škody.
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za škody a znehodnocení
zcoZí po převzetí nebo umožnění s ním nakládat (dodání), zejména
způsobené zákazníkem, jeho dopravcem, nesprávným používán ím
či skladováním výrobku. nevhodnou manipuIací, živelnou pohromou
apod,
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchy|ky
výrobků, které neovlivňují účel použití (rozdíly v odstínech baruy,
nerovnoměrné vysychání po dešti apod.),

Řešení řekIamace

Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání zboží zákazníkovi, pii
sjednaném odeslánízboží od jeho dojití do místa určení. Výjimkou jsou

společností Stavebniny DEK a.s. jejím zákazníkům a je nedílnou součástí každé

výr,obky, které má z pověření Stavebn ny DEK a,s. uvést do provozu
třeti osoba. V tom případě počiná záruční doba běžet ode dne uvedení
do provozu, za podmínky uvedení do provozu nejpozděj] do tří týdnů
ode dne převzetí dodávky od Stavebnrny DEK a.s. a poskytnutí veškeré
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem.
Všichni pracovníci poboček Stavebniny DEK a,s, jsou povinni evidovat
všechny rek|amace, stížnost nebo výhrady zákazníků Stavebniny
DEK a.s. (včetně reklamaci kva|itativních, množstevních a týkajících se
výměny materiálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním číslem,
které se autornaticky vygenerule po založení příslušné reklamace
do certra|ni databaze rekIamaci.
Zaiádné vedení systému reklamací na každé pobočce odpovídá ředitel
dané pobočky. Pobočka řeší reklamace se zákaznikem samostatně,
v případě. že se jedná o množstevní reklamaci, lhůtu dodání materiálu
nebo záměnu materiáIu. V případě, že se jedná o kvalitativní selhání
materiálu, předává oblastní zástupce řešení reklamace produkt
manažerovi.
Za dea zahalení reklamačního iízení je považován den následující
po dnu upIatnéní rekIamace.
Celková maximální délka trvání reklamačního řízeníje 30 ka|endářních
dnů. Dnem ukončení je den, kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V případě, že
reklamované zboží nebude převzato (vyzvednuto) kupulícím do 30{i
dnů od oznámení o vyřízení reklamace bude prodávajícím účtováno
po marném up|ynutí této doby skladné za uložení zboží ve výši 20.- Kč
včetně DPH zakaždý den prod|eni za každý započatý m3 skladovací
plochy při standardním způsobu skIadování.
Pokud si kupující nevyzvedne zboží zvyíízené reklamace do 6 měsíců
ode dne, kdy byl o vyřízení iníormován, je prodávající oprávnén zboží
prodat a výtěžek použít na úhradu nákladů prodeje a skladného. V
případě poškozeného nebo jinak neprodelného zboží je prodávající
oprávněn zboží zlikvidovat na náklady kupujícího,
Kvalita výrobků 1e daná normami, které jsou uvedeny v ,,Prohlášení
o shodě výrobku". Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou
řešeny náhradní dodávkou nebo posktsnutím slevy na dané zboží. Při
náhradni dodávce vrálí zákazník původně dodané zboží, nedohodnou-li
se strany jinak.
V případě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platí ustanovenl
občanskóho zákoníku. U zákazníka spotřeb tele platí vždy ustanovení
občanského zákoníku nebo j ných předpisů stanovená k ochraně
spotřebilele.


